
TSML za pět let existence loni poprvé upadly
do ztráty
Za pět let existence společnosti
Technické služby města Liberce skončilo hospodaření poprvé
ztrátou. Do deficitu 3,78 miliónu korun se firma dostala v
důsledku prodeje nevyužívaného areálu zahradnictví, jehož účetní
hodnota byla vyšší než prodejní cena. Provozní hospodaření
vykázalo šestimiliónový zisk při celkových tržbách 191,1 miliónu

Za pět let existence společnosti
Technické služby města Liberce skončilo hospodaření poprvé
ztrátou. Do deficitu 3,78 miliónu korun se firma dostala v
důsledku prodeje nevyužívaného areálu zahradnictví, jehož účetní
hodnota byla vyšší než prodejní cena. Provozní hospodaření
vykázalo šestimiliónový zisk při celkových tržbách 191,1 miliónu
korun," řekl dnes novinářům ekonomický ředitel Tomáš Pozner.
Před rokem hospodařila společnost se ziskem 5,48 miliónu
korun při tržbách 189,5 miliónu, provozní zisk činil 7,8 miliónu
korun. "Tržby v loňském roce tak prakticky zůstaly na úrovni roku
předcházejícího," poznamenal Pozner. Výrazně se však podle něho
zvýšila vytvořená přidaná hodnota, která loni dosáhla 74,4
miliónů korun a byla o pětinu vyšší než před rokem.
Jediným vlastníkem společnosti se základním kapitálem 209,086
miliónu korun je město Liberec. Služby pro město se na výkonech
společnosti podílely loni ze dvou třetin a činily 128,6 miliónu
korun. Byly zhruba o dva milióny vyšší než před rokem. Pro
letošní rok předpokládá podle Poznera firma celkové tržby kolem
189 miliónů korun a podíl města zůstane na loňské úrovni.
TSML zajišťují veřejné služby technického charakteru od
úklidu města, přes údržbu zeleně až po parkování či údržbu
městských komunikací. Strategickým cílem společnosti se 160
zaměstnanci je zaujmout dominantní postavení na trhu veřejných
technických služeb v celém regionu.

TSML, a.s.: Základní ekonomické ukazatele
(v mil.Kč) 1997 1998 1999 2000 2001
------------------------------------------------------------
Hosp. výsledek 1,497 1,962 5,265 5,479 -3,781
Tržby celkem 88,021 100,845 137,273 189,403 191,099
Výkony pro město 66,016 69,572 90,231 126,490 128,594
Přidaná hodnota 41,942 47,722 59,945 62,511 74,414
------------------------------------------------------------

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

